
1 

 

 
UCHWAŁA NR VIII/46/2025 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie skierowania wniosku do Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego 

zorganizowania konkursu dla młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady bezpieczeństwa na 

kolei  

Na podstawie art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2025 r., poz. 581) oraz § 5 pkt 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 2022r. w sprawie utworzenia 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i  nadania jego Statutu, zmienionej uchwałą 

Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 

2022r., poz. 6970, z 2025r., poz. 995), Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się skierować do Zarządu Województwa Wielkopolskiego wniosek dotyczący 

zorganizowania konkursu dla młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady bezpieczeństwa na 

kolei.  

§ 2. 

Wniosek, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



2 

 

Załącznik do uchwały Nr  VIII/46/25 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 13 czerwca 
2025r. 

 

Wniosek 

dotyczący zorganizowania konkursu dla młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady 

bezpieczeństwa na kolei 

 

 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców 

regionu, a w szczególności młodych osób korzystających z transportu kolejowego, wnioskuje   

o zorganizowanie konkursu na krótki spot edukacyjny promujący zasady bezpieczeństwa na terenach 

kolejowych, przejazdach oraz w środkach transportu kolejowego. 

 

W dobie rosnącej liczby incydentów i wypadków na torach kolejowych, szczególnie z udziałem pieszych 

i rowerzystów, istnieje potrzeba zwiększania świadomości społecznej poprzez nowoczesne  

i angażujące formy przekazu. Wyżej wskazany konkurs skierowany do młodzieży mógłby być zarówno 

narzędziem edukacyjnym, jak i sposobem na twórcze zaangażowanie młodych mieszkańców 

Wielkopolski w tematykę bezpieczeństwa. Tradycyjne metody edukacji, choć ważne, nie zawsze 

trafiają do współczesnej młodzieży, dla której świat cyfrowy i wizualny jest środowiskiem naturalnym. 

W związku z tym Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wnioskuje o zorganizowanie 

konkursu, którego celem będzie nie tylko zwiększenie świadomości na temat realnych zagrożeń 

związanych z lekkomyślnym zachowaniem w pobliżu torów i infrastruktury kolejowej, ale przede 

wszystkim propagowanie odpowiedzialnych postaw i kształtowanie nawyków bezpieczeństwa.  

 

W kontekście tej inicjatywy, idealnym partnerem w organizacji konkursu byłyby Koleje Wielkopolskie. 

Jako regionalny przewoźnik, spółka posiada nie tylko głęboką wiedzę na temat specyfiki 

bezpieczeństwa na kolei, ale także ogromny potencjał w dotarciu do lokalnej społeczności.  

Wierzymy, że ta inicjatywa może stać się kluczowym elementem w budowaniu świadomości  

i odpowiedzialnych postaw wśród młodego pokolenia. 

  



3 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/46/2025 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

 

Przepis art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 581) stanowi, że w sprawach dotyczących województwa młodzieżowy sejmik może kierować 

zapytania lub wnioski w formie uchwały. Z kolei zgodnie z § 5 pkt 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 

2022r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i  nadania jego 

Statutu, zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 

2025 r., jednym z celów powołania Młodzieżowego Sejmiku jest inicjowanie i rozwój aktywności 

społecznej wśród młodzieży w Wielkopolsce.  

Z uwagi na rosnącą potrzebę działań profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa na kolei, a także 

konieczność angażowania młodzieży w inicjatywy społeczne i edukacyjne, zasadnym jest skierowanie 

wniosku do Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego zorganizowania konkursu dla 

młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady bezpieczeństwa na kolei. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 


